
Konzervační přísady v EU
Co jsou to konzervační přísady?

Aby bylo zajištěno, že jsou konzervační přísady 
bezpečné pro použití, musí projít 
přísným hodnocením, včetně posouzení 
bezpečnosti a testování kvality.

Konzervační přísada je přírodní nebo 
syntetický prostředek, který se přidává 
do přípravků a chrání je před znehodnocením.

Proč je potřebujeme?

Bez použití 
konzervačních přísad 
mohou být kosmetické přípravky 
– stejně jako potraviny – 
kontaminovány, což má za 
následek znehodnocení 
produktu.

Mikrobiologická kontaminace 
přípravků, zejména přípravků určených k použití v 
okolí očí a na kůži, může způsobit podráždění 
nebo infekce. Konzervační přísady pomáhají 
těmto problémům předcházet.

• Podporuje vědecký výzkum a inovace 
zaměřené na vývoj nových a účinnějších 
konzervačních přísad pro kosmetické přípravky.

• Poskytuje vnitrostátním 
orgánům podporu a vodítko při 
monitorování přípravků, 
které již jsou na trhu EU.

• Zajišťuje aktualizovaný seznam vědecky 
vyhodnocených bezpečných 
konzervačních přísad, které mohou být 
používány v kosmetických přípravcích uváděných 
na trh EU. 

Jakou úlohu hraje Evropská komise?

Díky konzervačním přísadám 
jsou kosmetické 
přípravky a přípravky 
pro osobní hygienu a 
rovněž i farmaceutické 
výrobky a potraviny 
bezpečné po celou dobu 
používání spotřebitelem.


